CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE VEREADOR HENRIQUE LIMA

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245, Centro,

Serra/ES – CEP: 29.176-020
TEL: (27) 3251-8300

Site: www.camaraserra.es.gov.br

AO EXMO. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

O Vereador que este subscreve vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica

Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar o seguinte:

INDICAÇÃO: _________/2025

Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal da Serra que interceda junto à Secretaria Municipal

competente para que seja realizada a instalação de (02) duas unidades LOMBADAS, nesta

localidade no seguinte endereço:

Endereço: Rua Dos Coqueiros n°10 e n°20, Feu Rosa, Serra - ES - CEP 29.172-352.

Referência: Próximo ao mercadinho do Leu.

Justificativa:

É com regime de URGENTE que solicitamos as instalações destas lombadas, reduzindo

significativamente os riscos de acidentes.

Este serviço ajuda na circulação dos pedestres, tornando o trajeto mais seguro para a

população entorno desta localidade, pelo fato de fluxo intenso de veículos e de pessoas que

circulam nos comércios, academia, escola e igrejas.

Agradecemos a atenção e contamos com a pronta resolução da solicitação.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 15 abril de 2025.

Atenciosamente,

HENRIQUE LIMA

VEREADOR-PODE

http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2025-04-15T15:12:46-0300
	HENRIQUE LIMA DOS SANTOS:13211602755

		2025-04-15T15:15:35-0300